
 

 DŮVĚRNÉ 1 / 11  

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh možností úhrad 

výkonů Univerzitního robotického centra 

Fakultní nemocnice Olomouc 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Ing. Lubomír Dvořáček, Ph.D. 
    Principal Business Consultant - Health 

 
   MUDr. Jana Kárníková 
   Key Segment Consultant 
 
   MUDr. Hana Maloušková 
   Key Segment Consultant 

 
    ADASTRA, s.r.o. 
    Nile House, Karolinska 654/2, 186 00  Praha 8 - Karlin 
    Tel.: +420 271 733 395  Fax: +420 271 735 296 
     www.adastra.cz 



 
 
 
 
 

Univerzitní robotické centrum FN Olomouc DŮVĚRNÉ 2 / 11 

 
Dne 5. 11. 2008 jsme obdrželi prostřednictvím elektronické pošty materiály, týkající se 

obsahu činností v univerzitním robotickém centru Fakultní nemocnice Olomouc. 

Jedná se o dva soubory. V prvním souboru ve formátu Word (s názvem „Zduvodnovaci 

zprava robotika.doc“) je popsána současná situace v ČR, indikace a specifika centra v 

Olomouci, podrobně jsou popsány typy výkonů jednotlivých oborů, které centrum hodlá 

provádět.  

V závěru jsou přiloženy orientační cenové kalkulace výkonů podle oborů – bez 

dalšího podrobného popisu, co je v kalkulaci obsaženo.  

 

V druhém souboru ve formátu Word (s názvem „Info_ceny_robotickych_vykonu.doc“) 

jsou uvedeny opět v členění dle operačních oborů ceny výkonů, velmi diferentní i pro stejné 

typy výkonů, bez podrobného popisu, co je v kalkulaci obsaženo. Dále jsou uvedeny tzv. 

„balí čkové“ ceny – ceny za celou hospitalizaci, opět bez podrobnějšího zdůvodnění. 

 

Před žádostí  o úhradu této specifické péče je potřeba dohodnout postup tvorby úhrad – 

cen jednotlivých výkonů, včetně dodání  relevantních podkladů pro příslušné kalkulace. Jinak 

je možnost dohody s plátci na úhradě značně omezena.   

 

 

Níže uvádíme návrhy na úhradu roboticky prováděných  chirurgických výkonů, které 

vycházejí z dosud platných pravidel, jak je podle našich informací uplatňovala (a dosud 

uplatňuje) v pilotním projektu VZP ČR. 

 

Chirurgický výkon je hrazen jako výkon laparoskopický či thorakoskopický 

(51711) včetně příslušného zvlášť účtovaného materiálu. Vykazování přitom vychází 

z platného seznamu zdravotních výkonů a číselníku DRG markerů. To jsou pomocné kódy, 

kterými je specifikován konkrétní laparoskopický či thorakoskopický výkon. Výjimkou jsou 

některé výkony urologické, které v seznamu zdravotních výkonů nemají uvedeny násobky 

výkonu 51711 ani DRG markery a jsou tedy vykazovány konkrétními výkony seznamu 

zdravotních výkonů. Jedná se hlavně o výkon radikální prostatektomie, který je pro 

roboticky asistovanou chirurgii obzvlášť vhodný. 



 
 
 
 
 

Univerzitní robotické centrum FN Olomouc DŮVĚRNÉ 3 / 11 

K takto vykázanému konkrétnímu chirurgickému výkonu se přičítá hodnota vybraných 

robotických nástrojů jako dalšího zvlášť účtovaného materiálu. 

 

Ceny robotických nástrojů vycházejí z ceníku firmy Hospimed, jediného dodavatele 

robotických nástrojů v ČR a jsou uvedeny v přiložených tabulkách (včetně frekvence použití 

jednotlivých nástrojů). 

 

Z takto postavené základní kalkulace pro jednotlivé výkony lze postavit cenu za celý 

případ hospitalizace. 

 

Cena hospitalizace může být tvořena několika způsoby: 

Varianta 1 - budou kalkulovány: 

• průměrný počet ošetřovacích dnů (OD) intenzivní a standardní lůžkové péče včetně 

ceny za agregované výkony, lékový paušál a režijní náklady,  

• dále provedené výkony laparoskopické či thorakoskopické včetně anestezie, 

• náklady na robotické nástroje. 

 

Varianta 2: 

• nově kalkulován celý výkon, prováděný roboticky, jak to navrhuje sekce robotické 

chirurgie,  

• k tomuto novému výkonu budou přičteny náklady na hospitalizaci jako v prvém 

případě (varianta 1).  

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

Univerzitní robotické centrum FN Olomouc DŮVĚRNÉ 4 / 11 

 
 

Návrhy na úhradu roboticky prováděných  chirurgických výkonů 
metodou účtování dalšího ZUM 

k výkonům 51711 a DRG markeru 
 
 

Chirurgie: 
Výkony hrudní chirurgie 
 
výkony: klínovitá resekce plic, pneumektomie, lobektomie, bilobektomie  

     

Název 
 
počet  cena za jednotku  cena za výkon       použití 

Rouškování robot-ramena 3 1 831,20 5 493,60  

Rouškování robot-rameno kamery 1 1 831,20 1 831,20  

Rouškování robot-kamera 1 1 308,00 1 308,00  

Velká modrá gumovka-robot 1 176,00 176,00  

Gumová koncovka kanyly  3 756,00 2 268,00  

Adaptér pro nástroje(ramena) 3 36 624,00 2 197,44 50x 

Držák trokarů 3 34 008,00 2 040,48 50x 

Jehelec  2 115 104,00 23 020,80 10x 

Kleště (Cadiera Forceps) 1 104 640,00 10 464,00 10x 

Harmonický skalpel 1 204 048,00 10 202,40 20x 

Kleště (ProGrasp Forceps)  1 115 104,00 11 510,40 10x 

Kleště na střeva (Bowel Grasper)  1 130 800,00 8 720,00  15x  

Monopolární kleště na pálení 1 177 888,00 17 788,80 10x 

Permanentní kauterizační háček 1 104 640,00 10 464,00 10x 

Small clip applier 1 109 872,00 1 098,72 100x 

Zahnuté nůžky 1 104 640,00 10 464,00 10x 

CELKEM     119 047,84  
 
 



 
 
 
 
 

Univerzitní robotické centrum FN Olomouc DŮVĚRNÉ 5 / 11 

 

Výkony kolorektální chirurgie 
 
Resekce střeva, hemikolektomie, nízká přední resekce rekta plus lymfadenektomie 
 

Název  počet  cena za jednotku cena za výkon      použití 
Rouškování robot-ramena 3 1 831,20 5 493,60  

Rouškování robot-rameno kamery 1 1 831,20 1 831,20  

Rouškování robot-kamera 1 1 308,00 1 308,00  

Velká modrá gumovka-robot 1 176,00 176,00  

Gumová koncovka kanyly  3 756,00 2 268,00  

Adaptér pro nástroje(ramena) 3 36 624,00 2 197,44 50x 

Držák trokarů 3 34 008,00 2 040,48 50x 

Jehelec  1 115 104,00 11 510,40 10x 

Kleště (Cadiera Forceps) 1 104 640,00 10 464,00 10x 

Hadice insuflační ohřívací 1 17 441,09 1 744,11 10x 

Harmonický skalpel 1 204 048,00 10 202,40 20x 

Kleště (ProGrasp Forceps)  1 115 104,00 11 510,40 10x 

Kleště na střeva (Bowel Grasper)  1 130 800,00 8 720,00  15x  

Monopolární kleště na pálení 0 177 888,00 0,00 10x 

Permanentní kauterizační háček 1 104 640,00 10 464,00 10x 

CELKEM     79 930,03  



 
 
 
 
 

Univerzitní robotické centrum FN Olomouc DŮVĚRNÉ 6 / 11 

 
Výkony ostatní chirurgie 
 
 Fundoplikace 
 
 

Výkon  fundoplikace pro refluxní chorobu jícnu a hiátovou hernii        

Název počet   cena za jednotku cena za výkon      použití 
Rouškování robot-ramena 3 1 831,20 5 493,60  

Rouškování robot-rameno kamery 1 1 831,20 1 831,20  

Rouškování robot-kamera 1 1 308,00 1 308,00  

Velká modrá gumovka-robot 1 176,00 176,00  

Gumová koncovka kanyly  3 756,00 2 268,00  

Adaptér pro nástroje(ramena) 3 36 624,00 2 197,44 50x 

Držák trokarů 3 34 008,00 2 040,48 50x 

Jehelec  1 115 104,00 11 510,40 10x 

Kleště (Cadiera Forceps) 1 104 640,00 10 464,00 10x 

Hadice insuflační ohřívací 0 17 441,09 0,00 10x 

Harmonický skalpel 0 204 048,00 0,00 20x 

Kleště (ProGrasp Forceps)  1 115 104,00 11 510,40 10x 

Kleště na střeva (Bowel Grasper)  2 130 800,00 17 440,00 15x 

Monopolární kleště na pálení 0 177 888,00 0,00 10x 

Permanentní kauterizační háček 0 104 640,00 0,00 10x 

CELKEM     66 239,52  

 
 
 Resekce žaludku, bandáž žaludku, anastomosa na trávicím traktu 
 

Název počet     cena za jednotku  cena za výkon       použití 
Rouškování robot-ramena 3 1 831,20 5 493,60  

Rouškování robot-rameno kamery 1 1 831,20 1 831,20  

Rouškování robot-kamera 1 1 308,00 1 308,00  

Velká modrá gumovka-robot 1 176,00 176,00  

Gumová koncovka kanyly  3 756,00 2 268,00  

Adaptér pro nástroje(ramena) 3 36 624,00 2 197,44 50x 

Držák trokarů 3 34 008,00 2 040,48 50x 

Jehelec  1 115 104,00 11 510,40 10x 

Kleště (Cadiera Forceps) 1 104 640,00 10 464,00 10x 

Hadice insuflační ohřívací 1 17 441,09 1 744,11 10x 

Harmonický skalpel 1 204 048,00 10 202,40 20x 

Kleště (ProGrasp Forceps)  1 115 104,00 11 510,40 10x 

Kleště na střeva (Bowel Grasper)  1 130 800,00 8 720,00  15x  

Monopolární kleště na pálení 1 177 888,00 17 788,80 10x 

Permanentní kauterizační háček 0 104 640,00 0,00 10x 

CELKEM     87 254,83  

 
 
 



 
 
 
 
 

Univerzitní robotické centrum FN Olomouc DŮVĚRNÉ 7 / 11 

Gynekologie: 
 
Roboticky asistovaná vaginální hysterektomie 
Roboticky asistovaná vaginální hysterektomie + lymfadenektomie pro malignitu 
 

 Název počet    cena za jednotku  
  
cena za výkon     použití 

Rouškování robot-ramena 2 1 831,20 3 662,40  

Rouškování robot-rameno kamery 1 1 831,20 1 831,20  

Rouškování robot-kamera 1 1 308,00 1 308,00  

Velká modrá gumovka-robot 1 176,00 176,00  

Gumová koncovka kanyly  2 756,00 1 512,00  

Adaptér pro nástroje(ramena) 2 36 624,00 1 464,96 50x 

Držák trokarů 2 34 008,00 1 360,32 50x 

Hadice insuflační ohřívací 0 17 441,09 0,00 10x 

ProGrasp Forceps 8 mm 1 115 104,00 11 510,40 10x 

Curved Scissors 8 mm 1 104 640,00 10 464,00 10x 

Bipolar Maryland Tip Cautery 8 mm 1 141 264,00 14 126,40 10x 

Needle Driver 0 115 104,00 0,00 10x 

DeBakey Forceps 0 96 792,00 0,00 10x 

Bowel Grasper 0 130 800,00 0,00 15x 

Small Clip Applier 0 109 872,00 0,00 100x 

Permanent Cautery Hook 0 104 640,00 0,00 10x 

CELKEM     47 415,68  
 
 

Totální robotická hysterektomie 
Totální robotická hysterektomie + lymfadenektomie pro malignitu 
 
 
 Název počet  cena za jednotku  cena za výkon   použití 
Rouškování robot-ramena 2 1 831,20 3 662,40  

Rouškování robot-rameno kamery 1 1 831,20 1 831,20  

Rouškování robot-kamera 1 1 308,00 1 308,00  

Velká modrá gumovka-robot 1 176,00 176,00  

Gumová koncovka kanyly  2 756,00 1 512,00  

Adaptér pro nástroje(ramena) 2 36 624,00 1 464,96 50x 

Držák trokarů 2 34 008,00 1 360,32 50x 

Hadice insuflační ohřívací 1 17 441,09 1 744,11 10x 

ProGrasp Forceps 8 mm 1 115 104,00 11 510,40 10x 

Curved Scissors 8 mm 1 104 640,00 10 464,00 10x 

Bipolar Maryland Tip Cautery 8 mm 1 141 264,00 14 126,40 10x 

Needle Driver 2 115 104,00 23 020,80 10x 

DeBakey Forceps 0 96 792,00 0,00 10x 

Bowel Grasper 0 130 800,00 0,00 15x 

Small Clip Applier 0 109 872,00 0,00 100x 

Permanent Cautery Hook 1 104 640,00 10 464,00 10x 

CELKEM     82 644,59  



 
 
 
 
 

Univerzitní robotické centrum FN Olomouc DŮVĚRNÉ 8 / 11 

 
 
Radikální hysterektomie pro ca cervicis uteri 
 
 Název počet  cena za jednotku cena za výkon      použití 
Rouškování robot-ramena 3 1 831,20 5 493,60  

Rouškování robot-rameno kamery 1 1 831,20 1 831,20  

Rouškování robot-kamera 1 1 308,00 1 308,00  

Velká modrá gumovka-robot 1 176,00 176,00  

Gumová koncovka kanyly  3 756,00 2 268,00  

Adaptér pro nástroje(ramena) 3 36 624,00 2 197,44 50x 

Držák trokarů 3 34 008,00 2 040,48 50x 

Hadice insuflační ohřívací 1 17 441,09 1 744,11 10x 

ProGrasp Forceps 8 mm 1 115 104,00 11 510,40 10x 

Curved Scissors 8 mm 1 104 640,00 10 464,00 10x 

Bipolar Maryland Tip Cautery 8 mm 1 141 264,00 14 126,40 10x 

Needle Driver 2 115 104,00 23 020,80 10x 

DeBakey Forceps 1 96 792,00 9 679,20 10x 

Bowel Grasper 1 130 800,00 8 720,00 15x 

Small Clip Applier 1 109 872,00 1 098,72 100x 

Permanent Cautery Hook 1 104 640,00 10 464,00 10x 

CELKEM     106 142,35  
 
 
 
 
Myomektomie 
 
 
 Název  počet cena za jednotku  cena za výkon   použití 
Rouškování robot-ramena 2 1 831,20 3 662,40  

Rouškování robot-rameno kamery 1 1 831,20 1 831,20  

Rouškování robot-kamera 1 1 308,00 1 308,00  

Velká modrá gumovka-robot 1 176,00 176,00  

Gumová koncovka kanyly  2 756,00 1 512,00  

Adaptér pro nástroje(ramena) 2 36 624,00 1 464,96 50x 

Držák trokarů 2 34 008,00 1 360,32 50x 

Hadice insuflační ohřívací 0 17 441,09 0,00 10x 

ProGrasp Forceps 8 mm 1 115 104,00 11 510,40 10x 

Curved Scissors 8 mm 1 104 640,00 10 464,00 10x 

Bipolar Maryland Tip Cautery 8 mm 1 141 264,00 14 126,40 10x 

Needle Driver 2 115 104,00 23 020,80 10x 

DeBakey Forceps 0 96 792,00 0,00 10x 

Bowel Grasper 0 130 800,00 0,00 15x 

Small Clip Applier 0 109 872,00 0,00 100x 

Permanent Cautery Hook 1 104 640,00 10 464,00 10x 

CELKEM     80 900,48  
 
 



 
 
 
 
 

Univerzitní robotické centrum FN Olomouc DŮVĚRNÉ 9 / 11 

 
Adnexektomie 
 

Název  počet 
cena za 
jednotku 

 cena za 
výkon     použití 

Rouškování robot-ramena 2 1 831,20 3 662,40   

Rouškování robot-rameno kamery 1 1 831,20 1 831,20   

Rouškování robot-kamera 1 1 308,00 1 308,00   

Velká modrá gumovka-robot 1 176,00 176,00   

Gumová koncovka kanyly  2 756,00 1 512,00   

Adaptér pro nástroje(ramena) 2 36 624,00 1 464,96 50x 

Držák trokarů 2 34 008,00 1 360,32 50x 

Hadice insuflační ohřívací 0 17 441,09 0,00 10x 

ProGrasp Forceps 8 mm 0 115 104,00 0,00 10x 

Curved Scissors 8 mm 1 104 640,00 10 464,00 10x 

Bipolar Maryland Tip Cautery 8 mm 1 141 264,00 14 126,40 10x 

Needle Driver 0 115 104,00 0,00 10x 

DeBakey Forceps 0 96 792,00 0,00 10x 

Bowel Grasper 0 130 800,00 0,00 15x 

Small Clip Applier 0 109 872,00 0,00 100x 

Permanent Cautery Hook 1 104 640,00 10 464,00 10x 

CELKEM     46 369,28   

 
 

Reparace prolapsu 
 

Název  počet 
cena za 
jednotku 

 cena za 
výkon     použití 

Rouškování robot-ramena 3 1 831,20 5 493,60   

Rouškování robot-rameno kamery 1 1 831,20 1 831,20   

Rouškování robot-kamera 1 1 308,00 1 308,00   

Velká modrá gumovka-robot 1 176,00 176,00   

Gumová koncovka kanyly  3 756,00 2 268,00   

Adaptér pro nástroje(ramena) 3 36 624,00 2 197,44 50x 

Držák trokarů 3 34 008,00 2 040,48 50x 

Hadice insuflační ohřívací 1 17 441,09 1 744,11 10x 

ProGrasp Forceps 8 mm 1 115 104,00 11 510,40 10x 

Curved Scissors 8 mm 1 104 640,00 10 464,00 10x 

Bipolar Maryland Tip Cautery 8 mm 1 141 264,00 14 126,40 10x 

Needle Driver 2 115 104,00 23 020,80 10x 

DeBakey Forceps 1 96 792,00 9 679,20 10x 

Bowel Grasper 1 130 800,00 8 720,00 15x 

Small Clip Applier 1 109 872,00 1 098,72 100x 

Permanent Cautery Hook 0 104 640,00 0,00 10x 

CELKEM     95 678,35   

 
 
 
 



 
 
 
 
 

Univerzitní robotické centrum FN Olomouc DŮVĚRNÉ 10 / 11 

 
Urologie: 
 
 

Výkony: radikální prostatektomie, nefrektomie, cystektomie        

Název 
 
počet cena za jednotku  cena za výkon    použití 

Rouškování robot-ramena 3 1 831,20 5 493,60  

Rouškování robot-rameno kamery 1 1 831,20 1 831,20  

Rouškování robot-kamera 1 1 308,00 1 308,00  

Velká modrá gumovka-robot 1 176,00 176,00  

Gumová koncovka kanyly  3 756,00 2 268,00  

Adaptér pro nástroje(ramena) 3 36 624,00 2 197,44 50x 

Držák trokarů 3 34 008,00 2 040,48 50x 

Jehelec  2 115 104,00 23 020,80 10x 

Hadice insuflační ohřívací 1 17 441,09 1 744,11 10x 

Kleště (ProGrasp Forceps)  1 115 104,00 11 510,40 10x 

Kleště na střeva (Bowel Grasper)  1 130 800,00 8 720,00 15x 

Monopolární kleště na pálení 1 177 888,00 17 788,80 10x 

Permanentní kauterizační háček 1 104 640,00 10 464,00 10x 

Maryland bipolar kleště (koag.) 1 141 264,00 14 126,40 10x 

Zahnuté nůžky 0 104 640,00 0,00 10x 

C E L K E M     102 689,23  
 
 
 
Pyeloplastika 
 
 
Název    počet cena za jednotku cena za výkon       použití 
Rouškování robot-ramena 3 1 831,20 5 493,60  

Rouškování robot-rameno kamery 1 1 831,20 1 831,20  

Rouškování robot-kamera 1 1 308,00 1 308,00  

Velká modrá gumovka-robot 1 176,00 176,00  

Gumová koncovka kanyly  3 756,00 2 268,00  

Adaptér pro nástroje(ramena) 3 36 624,00 2 197,44 50x 

Držák trokarů 3 34 008,00 2 040,48 50x 

Jehelec  2 115 104,00 23 020,80 10x 

Hadice insuflační ohřívací 1 17 441,09 1 744,11 10x 

Kleště (ProGrasp Forceps)  0 115 104,00 0,00 10x 

Kleště na střeva (Bowel Grasper)  0 130 800,00 0,00 15x 

Monopolární kleště na pálení 0 177 888,00 0,00 10x 

Permanentní kauterizační háček 1 104 640,00 10 464,00 10x 

Maryland bipolar kleště (koag.) 1 141 264,00 14 126,40 10x 

Zahnuté nůžky 1 104 640,00 10 464,00 10x 

C E L K E M     75 134,03  
 
 
 



 
 
 
 
 

Univerzitní robotické centrum FN Olomouc DŮVĚRNÉ 11 / 11 

 
Cévní chirurgie 
 
výkony: 
 aortofemorální bypass jednostranný, oboustranný 
 ilikofemorální bypass jednostranný  
 výduť v aortoilické oblasti   
 rekonstrukce bifurkace aorty 
 
 

Název    počet cena za jednotku 
 cena ve 
výkonu použití 

Rouškování robot-ramena 3 1 831,20 5 493,60   

Rouskování robot-rameno kamery 1 1 831,20 1 831,20   

Rouškováná robot-kamera 1 1 308,00 1 308,00   

Velká modrá gumovka-robot 1 176,00 176,00   

Gumová koncovka kanyly  3 756,00 2 268,00   

Adaptér pro nástroje(ramena) 3 36 624,00 2 197,44 50x 

Držák trokarů 3 34 008,00 2 040,48 50x 

Jehelec  2 115 104,00 23 020,80 10x 

Kleště (Cadiera Forceps) 1 104 640,00 10 464,00 10x 

Hadice insuflační ohřívací 1 17 441,09 1 744,11 10x 

Harmonický skalpel 1 204 048,00 10 202,40 20x 

Kleště (ProGrasp Forceps)  1 115 104,00 11 510,40 10x 

Monopolární kleště na pálení 1 177 888,00 17 788,80 10x 

Permanentní kauterizační háček 1 104 640,00 10 464,00 10x 

Zahnuté nůžky 1 104 640,00 10 464,00 10x 

Snap-fit Instruments (400157) 1 117 720,00 3 924,00 30x 

Hem-o-lok Clip Aplier Large (400230) 1 73 248,00 732,48 100x 
Fenestrated Maryland bipolar 
(400172) 1 141 264,00 14 126,40 10x 

Hot Shears monopolar (400179) 1 167 424,00 16 742,40 10x 

PK dissecting forceps 1 151 728,00 15 172,80 10x 

Atrial retractor 1 154 344,00 0,00 10x 

CELKEM     161 671,31     
 
 
V Praze dne 21. 11. 2008 


